
3. Prognosecirkulære for 2009 (2008-117663)
Økonomiudvalget anmodes om at godkende prognosecirkulæret som Københavns Kommunes 
retningslinjer for rapportering af regnskabsprognoser.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for  Økonomiudvalget,

at prognosecirkulæret godkendes, jf. bilag 11.

Problemstilling
Økonomiudvalget anmodes om at godkende retningslinjer mv. for aflæggelse af regnskabsprognoser 
i Københavns Kommune, jf. bilag 1.

Løsning
Baggrunden for prognosecirkulæret er Borgerrepræsentationens hensigtserklæring om hurtigere 
prognoser (BR 371/07). Hensigten med at forkorte processen for den politiske behandling af 
prognoserne er, at det bliver muligt at reagere hurtigere på eventuelle risikoområder og iværksætte 
korrigerende foranstaltninger. Hurtigere prognoser blev indført i 2008 og videreføres hermed i 2009.

Prognosecirkulæret medfører, at krav, retningslinjer og tidsplan for udvalgenes indberetning af 
forventet regnskab mv. til Økonomiforvaltningen i løbet af året, er fastlagt inden årets begyndelse. 
Økonomiforvaltningen vil dog forbeholde sig retten til at supplere indberetningskravene, såfremt 
ændret lovgivning eller styringsmål forudsætter dette. 

Prognosecirkulæret har været i høring hos forvaltningerne. Økonomiforvaltningen har indarbejdet 
forvaltningernes kommentarer i prognosecirkulæret i det omfang, det har været muligt. 
Høringssvarene har desuden afstedkommet, at Økonomiforvaltningen udvider den nuværende 
vejledning til regnskabsprognoserne, da flere forvaltninger efterlyser yderligere vejledning. 
Vejledningen vil redegøre for præcis, hvad der skal indberettes i de forskellige skemaer, samt 
hvordan dette gøres. Vejledningen til regnskabsprognoserne vil blive gjort tilgængelige for 
forvaltningerne senest ultimo januar 2009.

Udover vejledningen til regnskabsprognoser kan også prognosecirkulære inklusiv 
indberetningsskemaer, samt en opdateret tidsplan findes på Økonomiportalen, når dette er godkendt 
af Økonomiudvalget.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser
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bilag
1. Prognosecirkulære 2009

Økonomiudvalgets beslutning den 18.11.2008

Indstillingen blev godkendt.




